

De Forenede Ejendomsselskaber A/S

Vestagervej 5, 2100 København

CVR-nr. 37 51 14 71

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2017.

Steffen Ebdrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	De Forenede Ejendomsselskaber A/S Vestagervej 5 2100 København Telefon: 39 29 56 56 CVR-nr.: 37 51 14 71 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Steffen Ebdrup, formand H.C. Hansen Chalotte Köhne Birgitte Nielsen
Direktion	Henrik Jensen, adm. direktør Chalotte Köhne Jens Eger Larsen Per Denis Leth
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Dattervirksomheder	Aicon A/S, København Bedre Billigere Boliger A/S, København Copenhagen City Hostel ApS, København Trøffelgrisen A/S, København Vildkilde Ejendomme ApS, København Block P2 ApS, København Block GKL3 ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er projektudvikling, køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 46.541.695 kr. mod 3.420.672 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 84.215.392 kr. mod 18.953.938 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	46.541.695	3.420.672
1 Personaleomkostninger	-34.145.094	-6.369.384
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.459.341	-3.445.523
Driftsresultat	8.937.260	-6.394.235
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	84.659.597	32.505.772
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.612.164	1.649.184
Andre finansielle indtægter	3.974.446	903.752
2 Øvrige finansielle omkostninger	-14.897.374	-23.318.523
Resultat før skat	87.286.093	5.345.950
Skat af årets resultat	-3.070.701	13.607.988
Årets resultat	84.215.392	18.953.938
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	320.172	2.589.797
Overføres til overført resultat	83.895.220	16.364.141
Disponeret i alt	84.215.392	18.953.938

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	29.774.593	29.884.589
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.374.850	1.690.419
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	145.429.195	0
3 Investeringsejendomme	818.157.631	967.382.627
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>994.736.269</u>	<u>998.957.635</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.690.685	220.088.444
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.690.685</u>	<u>220.088.444</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.033.426.954</u>	<u>1.219.046.079</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	113.505.678	0
Varebeholdninger i alt	<u>113.505.678</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.728.625	2.865.634
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	318.469.430	168.355.701
Tilgodehavende selskabsskat	3.681.291	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.074.377	634.847
Andre tilgodehavender	99.162.223	93.363.706
Periodeafgrænsningsposter	714.287	606.223
Tilgodehavender i alt	<u>448.830.233</u>	<u>265.826.111</u>
Likvide beholdninger	11.133.701	20.119.112
Omsætningsaktiver i alt	<u>573.469.612</u>	<u>285.945.223</u>
Aktiver i alt	<u>1.606.896.566</u>	<u>1.504.991.302</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.282.178	962.006
7 Overført resultat	648.904.608	552.172.416
Egenkapital i alt	<u>650.686.786</u>	<u>553.634.422</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	115.589.870	112.255.939
Hensatte forpligtelser i alt	<u>115.589.870</u>	<u>112.255.939</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	215.818.648	69.772.167
Gæld til realkreditinstitutter	227.640.486	222.887.323
Deposita	1.925.697	2.261.565
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	8.652	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>445.393.483</u>	<u>294.921.055</u>
8 Gældsforpligtelser	19.859.133	19.287.439
Gæld til pengeinstitutter	151.503.872	357.708.913
Modtagne forudbetalinger fra kunder	45.249	56.320
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.313.294	33.721.815
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.536.009	31.445.210
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	33.371.806	13.227.833
Selskabsskat	0	20.522.798
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	814.827
9 Anden gæld	148.769.574	67.394.731
Periodeafgrænsningsposter	1.827.490	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>395.226.427</u>	<u>544.179.886</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>840.619.910</u>	<u>839.100.941</u>
Passiver i alt	<u>1.606.896.566</u>	<u>1.504.991.302</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	32.392.848	4.132.067
Pensioner	788.781	1.172.395
Andre omkostninger til social sikring	157.845	148.177
Personaleomkostninger i øvrigt	805.620	916.745
	<u>34.145.094</u>	<u>6.369.384</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>24</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	502.517	677.815
Andre finansielle omkostninger	14.394.857	22.640.708
	<u>14.897.374</u>	<u>23.318.523</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2016	970.262.375	1.212.868.828
Regulering primo, (bygninger under opførelse)	-115.619.982	0
Tilgang i årets løb	59.817.053	148.188.619
Afgang i årets løb	-14.487.542	-390.795.072
Overførsler	-76.172.600	0
Kostpris 30. juni 2017	<u>823.799.304</u>	<u>970.262.375</u>
Afskrivninger 1. juli 2016	-2.879.748	0
Årets af- og nedskrivninger	-2.944.276	-2.879.748
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	182.351	0
Afskrivninger 30. juni 2017	<u>-5.641.673</u>	<u>-2.879.748</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>818.157.631</u>	<u>967.382.627</u>

Renteomkostninger indgår i kostprisen med 10.597 t.kr. mod 655 t.kr. sidste år.

Noter

	30/6 2017	30/6 2016
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	219.126.438	35.415.707
Tilgang i årets løb	2.218.800	347.585.352
Afgang i årets løb	-183.936.731	-163.874.621
Kostpris 30. juni 2017	37.408.507	219.126.438
Opskrivninger 1. juli 2016	962.006	0
Omregning til valutakurs	1.146	0
Årets resultat	597.224	2.589.797
Realiseret ved selskabssalg	-278.198	-1.627.791
Opskrivninger 30. juni 2017	1.282.178	962.006
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	38.690.685	220.088.444
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Aicon A/S	København	100 %
Bedre Billigere Boliger A/S	København	100 %
Copenhagen City Hostel ApS	København	100 %
Trøffelgrisen A/S	København	100 %
Vildkilde Ejendomme ApS	København	100 %
Block P2 ApS	København	100 %
Block GKL3 ApS	København	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	962.006	0
Resultatandel	597.224	2.589.797
Valutakursreguleringer	1.146	0
Realiseret ved selskabssalg	-278.198	-1.627.791
	1.282.178	962.006

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	552.172.416	545.100.178
Årets overførte overskud eller underskud	83.895.220	16.364.141
Kursregulering, finansielle hedgeinstrumenter	12.835.826	-9.291.903
Valutakursregulering, udenlandsk datterselskab	1.146	0
	<u>648.904.608</u>	<u>552.172.416</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Ansvarlig lånekapital	15.000.000	0	230.818.648	84.772.167
Gæld til realkreditinstitutter	4.859.133	201.649.359	232.499.619	227.174.762
Deposita	0	1.925.697	1.925.697	2.261.565
	<u>19.859.133</u>	<u>203.575.056</u>	<u>465.243.964</u>	<u>314.208.494</u>

9. Anden gæld

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af 11 renteswaps med t.kr. 33.613. Renteswaps er indgået til sikring af fast rente på selskabets variable forrentede kreditforeningslån til Nykredit og Danske Bank med en samlet hovedstol på 302,5 mio. kr. Forskelsrenten afregnes kvartalsvis.

Den gennemsnitlige vægtede restløbetid i aftalerne er 6,8 år med en gennemsnitlig vægtet fast rente på 2,68% - beregnet med hovedstol som vægt.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, 384.003 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 1.106.622 t.kr.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har endvidere udstedt ejerpantebreve nom. 680.000 tkr. med sikkerhed i grunde og bygninger til regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2017 på 1.106.622 tkr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter på 60.819 tkr. Ejerpantebrevene er endvidere deponeret som sikkerhed for 3. mands (dattervirksomheder mfl.) mellemværende med kreditinstitutter på i alt 40.523 tkr.

Kapitalandele i visse tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig værdi 38.691 tkr. er pantsat til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Selskabet har givet kreditinstitut transport i salgsprovenu fra betinget salg af 2 dattervirksomheder jf. omtale under eventualforpligtelser.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution, overfor pengeinstitut, for følgende selskaber:

Valby Maskinfabrik 10 ApS
 Valby Maskinfabrik 12 ApS
 Valby Maskinfabrik 11 ApS
 Nimbusparken I ApS
 Nimbusparken III ApS
 Valby Maskinfabrik 8 ApS
 Valby Maskinfabrik 7 ApS
 Amager Strandvej 60-64/Ved Amagerbanen 37 ApS
 Block GKL3 ApS
 Block P2 ApS
 Trøffelgrisen A/S
 Bedre Billigere Boliger A/S
 Vildkilde Ejendomme ApS

Gælden i ovenstående selskaber udgør pr. 30.06.2017 kr. 207.648.485. Som samlet aktiv sikkerhed er meddelt pant i ejerpantebreve nom. 767,7 mio. kr. til kreditinstut. Pantet omfatter selskabets ejendomme.

Selskabet har indgået betinget aftale om salg af dattervirksomheder med regnskabsmæssig værdi 175 t.kr. Salget forventes gennemført i de kommende 2 regnskabsår.

Selskabet er etableret ved ophørsspaltning pr. 1. februar 2016 af De Forenede Ejendomsselskaber A/S, CVR nr. 14 33 52 42. Spaltningshæftelsen udgør maskimalt kr. 693.600.178.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, vedrørende andre driftsmidler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på indtil 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 237 t.kr. pr. 30. juni 2017.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.